Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 201158 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011031700058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 155, DE 14 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando os termos da Resolução Administrativa n.º 1432, de
10/3/2011, resolve:

1 - Exonerar o servidor VALÉRIO AUGUSTO FREITAS
DO CARMO, código 15193, Analista Judiciário do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região - DF, removido
para esta Corte, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen, Nível CJ-3.

2 - Nomear o servidor VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO
CARMO, código 15193, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região - DF, removido para
esta Corte, para exercer o cargo em comissão de Secretário-Geral
Judiciário, Nível CJ-4.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATOS DE 15 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando os termos da Resolução Administrativa n.º 1432, de
10/3/2011, resolve:

No- 162 - Exonerar a servidora LEILA LIMA BORGES, código
13671, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em co-
missão de Coordenador de Registro de Conteúdo Processual, Nível
CJ-2.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 163 - Dispensar, a pedido, a servidora SILVIA PEREZ LUCAS
OLIVEIRA, código 9365, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo em
comissão de Coordenador de Registro de Conteúdo Processual, Nível
CJ-2, com efeitos a contar de 15 de março de 2011.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando os termos da Resolução Administrativa n.º 1432, de
10/3/2011, resolve:

No- 164 - Dispensar a servidora ADRIANA MEDEIROS FERNAN-
DES, código 27256, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do en-
cargo de substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão
de Secretário Judiciário, Nível CJ-3.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando os termos da Resolução Administrativa n.º 1432, de
10/3/2011, resolve:

No- 165 - Dispensar a servidora MAURA FELICIANO DE ANDRA-
DE BRUM, código 14955, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Apoio às Sessões, Nível CJ-1.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO Nº 172, DE 16 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o bacharel PAULO CESAR BHERING CAMARÃO
para exercer o cargo em comissão de Assessor da Presidência, Nível
CJ-3, decorrente da Resolução Administrativa Nº 1432/2011.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2011 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011031700059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATOS DE 15 DE MARÇO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o memorando nº 14, de 14/3/2011, da
Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, resolve:

No- 171 - Designar a servidora LEILA LIMA BORGES, código
13671, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do
Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Tamara Karla
Wa l d r i c k .

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o memorando nº 26, de 14/3/2011, da
Coordenadoria de Registro de Conteúdo Processual, e do memorando
nº 24, de 14/3/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos
Alberto Reis de Paula, resolve:

No- 172 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora SILVIA PEREZ LU-
CAS OLIVEIRA, código 9365, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Registro de
Conteúdo Processual.

2 - Designar a servidora SILVIA PEREZ LUCAS OLIVEI-
RA, código 9365, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos
Alberto Reis de Paula, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ana Lúcia Rego Queiroz.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 20, de
11/3/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto Reis de
Paula, resolve:

No- 174 - 1 - Dispensar a servidora ANA LUCIA REGO QUEIROZ,
código 5670, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto Reis
de Paula.

2 - Designar a servidora ANA LUCIA REGO QUEIROZ,
código 5670, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Al-
berto Reis de Paula, em vaga decorrente da aposentadoria da ser-
vidora Maria de Fátima Silva de Aguiar Botelho.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 13, de
10/3/2011, do Gabinete da Presidência, e do memorando nº 3, de
11/3/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura
França, resolve:

No- 175 - 1 - Dispensar o servidor WILTEMBERG BARROS BE-
ZERRA, código 47651, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

2 - Designar o servidor WILTEMBERG BARROS BEZER-
RA, código 47651, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Milton
de Moura França, em vaga decorrente da dispensa da servidora Adria-
na Barbosa Rayol Rodrigues Preto.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 13, de
14/3/2011, da Coordenadoria de Gestão Documental, resolve:

No- 176 - Designar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO, código
36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Jane Ferreira Costa Lemes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 16, de
11/3/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, do memorando nº 22, de 14/3/2011, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Carlos Alberto Reis de Paula, resolve:

No- 177 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor JENNER JOSÉ GUI-
MARÃES MORAIS, código 27597, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, pri-
vativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto Reis de Paula.

2 - Dispensar, a pedido, a servidora ANA ROSA LOPES
VILELA, código 25369, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

3 - Designar o servidor JENNER JOSÉ GUIMARÃES MO-
RAIS, código 27597, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ana Rosa Lopes Vilela.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 20, de
14/3/2011, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

No- 178 - 1 - Dispensar o servidor FÁBIO ALVES MEDEIROS,
código 45960, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Segurança e Transporte.

2 - Designar o servidor FÁBIO ALVES MEDEIROS, código
45960, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Se-
gurança Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Segurança e Transporte, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Vládia Pimentel de Matos Ferreira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO